**153.** — Novitii eisdem cibis vescantur ac monachi, iisdemque horis laborent, quiescant, legant et dormiant. Jejunia Ordinis non servant, nisi vigesimum primum ætatis annum expleverint.

**154.** — In Ecclesia, in refectorio et ubique, ordine suo sicut monachi, conventum teneant.

155. — Novitiatus ab ea parte domus, in qua degunt professi, sit, quantum fieri potest, segregatus ita ut, sine speciali causa ac Abbatis licentia, novitii nullam habeant communicationem cum professis, neque hi cum novitiis.

156. — Novitiis nulla committatur administratio. A studiis cessabunt, durante saltem anno canonico.

157. — Ipsi instituendis deputetur Magister qui sit annos natus quinque saltem ac triginta, decem saltem ab annis a prima professione in Ordine nostro professus, sacerdotali Ordini iniciatus et, quantum per Superiorum diligentiam et vires fieri poterit, vitae anteaetæ exemplo præstantior; orationi præterea et mortificationis operibus addictus, prudentia caritateque refertus.

158. — Sit etiam pro novitiis locus deputatus, ut lectiōnibus vacent et instructiones Magistri audiant.

### CAPUT III.

#### *De Professione temporaria*

159. — Novitii, post biennium tirocinii, si judicentur idonei, expleto decimo septimo ætatis anno, emittant vota simplicia ad triennium valitura, vel ad longius tempus, si ætas ad solemnem professionem requisita longius distet. Si vero non judicentur idonei dimittantur; si dubium supersit sintne idonei, potest ab Abbe probatioonis tempus, non tamen ultra sex menses, prorogari.

160. — Professum a votis temporariis dimittere potest Abbas Generalis cum consensu sui Consilii vel Abbas monasterii cum consensu Capituli conventualis, utroque per secreta suffragia manifestato.

161. — Ad decernendam dimissionem neque processus, neque judicii forma requiritur, sed ad eam procedi potest, sola facti veritate inspecta, servato tamen Can. 647, § 2 C. J. C.

162. — Professi votorum temporariorum dominium radicale suorum bonorum retinebunt, sed eis omnino interdicta est administratio et redditum erogatio atque usus. Debent propterea ante professionem cedere pro tempore quo in eadem votorum temporariorum professione permanserint, administrationem, usumfructum et usum quibus eis placuerit, ac etiam suo monasterio, si ita pro eorum libitu existimaverint.

163. — Ea cessio ac dispositio, si prætermissa fuerit ob defectum bonorum et hæc postea supervenerint, aut si facta fuerit et postea alia bona quovis titulo obvenerint, fiat aut iteretur secundum normas N. 162 statutas, non obstante temporaria professione emissâ.

164. — Suffragium non habent in electione Abbatis nec in actis Capitularibus conventus.

165. — Regulam observare debent et choro interesse ut solemniter professi, non tenentur tamen ad privatam recitationem Divini Officii.

### CAPUT IV.

#### *De Professione solemnni*

166. — 1º Monachi, post triennium votorum temporariorum et, expleto vicesimo primo ætatis anno, vota solemnia emittant vel ad sæculum redeant. Attamen Abbas, ex justis et rationabilibus causis, poterit, renovata a religioso temporaria professione, tempus votorum

temporariorum prorogare, non tamen ultra aliud trienium.

2º Abbas professionem solemnem excipiens debet profitentis parochum baptismi de eadem certiorem reddere.

167. — Religiosus, intra duos menses proximos ante professionem votorum solemnum, dominio etiam radicali omnium bonorum suorum renuntiare debet. Hæc renuntiatio tantum post professionem editam vim atque exitum habet, servato canone 581 § 2 C. J. C.

168. — Pro admittendo professo ad vota solemnia iterum requiruntur conventus suffragia secreta, quæ tamen in hoc casu, sunt mere consultativa.

#### CAPUT V.

##### **De nova stabilitate**

169. — Religiosi nostri nequeunt spontanee e monasterio suæ stabilitatis ad aliud monasterium Ordinis transire absque magna necessitate, nec sine consensu proprii Abbatis, Apostolicæ Sedis et Conventus cui associandi sunt, probenturque per annum integrum in ultimo ordine monachorum monasterii pro quo postulant, antequam ad novam stabilitatem admittantur.

170. — Consensus communitatis requiratur per suffragia secreta quæ sunt deliberativa.

#### CAPUT VI.

##### **De religiosis ex alio Ordine venientibus**

171. — Religiosus ex alio Ordine apud nos adscisci

cupiens, non admittatur, nisi de Apostolicæ Sedis licentia; et servetur Can. 633 C. J. C.

172. — Is per biennum in tirocinio maneat, et si in pristina religione vota perpetua jam emiserit, post novitiatum, prætermissa professione temporaria, vel admittatur ad professionem solemnem per suffragium deliberativum, vel ad pristinam redeat religionem; jus tamen est Abbatii eum probandi diutius, sed non ultra annum ab expleto novitiatu.

#### CAPUT VII.

##### **De Fratribus Conversis**

173. — Fratres Conversos seu Laicos in Ordine suscipimus tanquam Coadjutores qui sub cura nostra sunt, participesque fiunt nostrorum tam spiritualium quam temporalium bonorum, et sicut nosmetipsos tractamus, «excepto monachatu». Voce activa et passiva non gaudent.

\* 174. — Qui vitam conversorum amplecti postulant, non recipiantur ante decimum quintum ætatis annum compleatum. Antequam ad novitiatum admittantur, postulatum ad sex saltem integros menses peragant. Abbas præscriptum tempus potest prorogare non tamen ultra aliud semestre. Post hanc probationem, expletis exercitiis spiritualibus per octo saltem integros dies, habitu novitiorum vestiantur et per duos annos integros novitii maneant.

175. — Expleto novitiatus tempore, vota simplicia ad triennium valitura emitant, et, post vota temporaria ad solemnia nuncupanda vocari vel ad sæculum redire poterunt sicut et monachi.

176. — Pro conversorum admissione ad novitiatum et subsequentem professionem tam temporariam quam solemnem, necnon pro eorum dimissione, durantibus votis temporariis, requiruntur suffragia Capituli conventualis, sicut pro monachis.

177. — Vestimenta conversorum sunt tunica, scapulare, cingulum ex corio et cappa. Lanea sint et fusci coloris. Novitii cappam non deferant, sed, ejus loco, caputum scapulas tantum et pectus cooperiens.

178. — Qui habitum conversi in Ordine suscepit, nunquam ad gradum choristarum transferri poterit.

179. — Conversi Missæ Conventuali et Vesperis duntaxat diebus festis feriatis assistant, ne a manuum labore retrahantur. Aliis diebus, oratione mentali peracta et audita Missa privata, opera quæ eis fuerint demandata sedulo exequantur.

180. — Pro divinis Officiis dicant preces quæ illis in Rituali Cisterciensi assignantur.

181. — Habeant Conversi plures sacerdotes monachos, ab Abbatे deputatos, qui eorum confessiones audiant, et unum Magistrum Conversorum vocatum, qui eos doctrina christiana et Regula instruat.

182. — Conversi reficiuntur in mensa communi, sicut et monachi, sed jejunia non servant, nisi quæ sunt ab Ecclesia præscripta.

183. — Horis quibus non laborant, orationi aut piis lectionibus incumbant. Non legant tamen in claustro cum monachis, sed in cella separata.

## CAPUT VIII.

Si debeant iterum recipi fratres exeentes  
de monasterio

184. — Fugitivi et apostatae Ordinis qui, sive habitu dimisso sive retento, monasterium deseruerint, incurront pœnas a jure communi latas. E jure proprio fugitivi incurront etiam excommunicationem ipso factō et sicut apostatae ab omnibus nostris evitandi sunt.

185. — Si forte fugitivus vel apostata in loca Ordinis venerit, recipiatur tantum in porta, donec Superior de eo requisierit qua de causa et quibus conditionibus veniat. Quod si Superior intellexerit fugitivum ad monasterium suum nolle redire, non eum sinat amplius una nocte illic manere.

186. — Firmo Canone 646 C. J. C., si quis monachus vel conversus solemniter professus in gravi ac perniciose criminе notorie incorrigibilis evaserit, Superior ejus causam ad Abbatem Generalem deferat, qui poterit eum ex Ordine ejicere, servatis de jure servandis.

187. — Fugitivus vel apostata, ad monasterium revertens, satisfaciat juxta usum Ordinis. Ejectus autem non recipiatur sine Sedis Apostolicæ dispensatione.

188. — Monachus vel conversus qui indultum sacerdotalizationis obtinuit, ad claustra nostra redire petens, non poterit admitti sine consensu Abbatis Generalis et Apostolicæ Sedis.

189. — Si ex apostolico indulto in Ordinem rursus recipiatur, novitiatum ac professionem instaurat et locum inter professos obtinet a die novæ professionis.

190. — Si quis forte post vota temporaria dimissus iterum nostro Ordini nomen dare postulaverit, non recipiatur sine Abbatis Generalis et Sanctæ Sedis venia.

191. — Is novitiatum et professionem iterare debet, et in omnibus agere sicut cæteri postulantes, excepto quod habitum religiosum absque ulla cæremonia induit.

192. — Quæ Constitutiones semel saltem in anno, statutis diebus, plublice legantur.

---